EDITAL Nº 01/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – AGENTE

ADMINISTRATIVO (NÍVEL MÉDIO) – FAPERGS

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado (PSS), representada pelo

Presidente da Fapergs, torna público o resultado da verificação da

Autodeclaração Étnico-Racial, em conformidade com o item 5.2.3 do

edital, realizado pela Comissão de Heteroidentificação,  nomeada pela

Portaria CTA nº 035 de 06 de outubro de 20251 - candidatos Pessoas

Negras.

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO RESULTADO

1 301/345 APTO

2 383/345 APTO

3 508/345 APTA

4 318/345 APTA

5 280/345 INAPTA*

(*) Inapta pelo não comparecimento, item 5.2.3 do edital.

Porto Alegre, ____ de novembro de 2025.

______________________________

Dr. Odir Antônio Dellagostin

Presidente da Fapergs

1 Portaria CTA nº 035/2025 publicada no DOE em 07/10/2025.

11